
Dz.U./S S33
17/02/2021
82908-2021-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:82908-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Zielona Góra: Usługi związane z odpadami
2021/S 033-082908

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miasto Zielona Góra, Urząd Miasta Zielona Góra
Krajowy numer identyfikacyjny: 970770178
Adres pocztowy: ul. Podgórna 22
Miejscowość: Zielona Góra
Kod NUTS: PL432 Zielonogórski
Kod pocztowy: 65-424
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Urząd Miasta Zielona Góra Departament Organizacyjny, Biuro Zamówień Publicznych
E-mail: zamowienia@um.zielona-gora.pl 
Tel.:  +48 684564419
Faks:  +48 684564455
Adresy internetowe:
Główny adres: www.zielona-gora.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
oraz od właścicieli nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy
Numer referencyjny: DO-ZP.271.115.2020

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości, na których w części 

17/02/2021 S33
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:zamowienia@um.zielona-gora.pl
www.zielona-gora.pl


Dz.U./S S33
17/02/2021
82908-2021-PL

2 / 5

zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, położonych 
na terenie miasta Zielona Góra.
2. Przedmiotem zamówienia jest odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości, na których w części zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (tzw. nieruchomości 
mieszanych) oraz wyposażenie ww. nieruchomości w pojemniki, kontenery, worki do gromadzenia odpadów.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 40 178 703.70 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90511100 Usługi gromadzenia stałych odpadów miejskich

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL432 Zielonogórski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Zielona Góra.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiot zamówienia obejmuje:
1. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady zmieszane, pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, 
worki do selektywnej zbiórki odpadów oraz worki do gromadzenia bioodpadów.
2. Odbiór odpadów komunalnych ze wskazanych nieruchomości i transport ich do miejsca zagospodarowania 
odpadów.
3. Odbiór odpadów wielkogabarytowych w ramach wiosennej i jesiennej zbiórki odpadów wielkogabarytowych.
4. Zorganizowanie i prowadzenie dwóch stacjonarnych punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
(dalej „PSZOK”). Transport odpadów komunalnych z PSZOK do miejsca zagospodarowania odpadów.
5. Prowadzenie sprawozdawczości zgodnie z obowiązującymi przepisami.
6. Prowadzenie edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi 
(zgodnie z obowiązującymi przepisami).
7. Nadzór nad prawidłową segregacją odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości.
Z uwagi na ograniczenia techniczne pozostały opis w dokumentach zamówienia.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Okres, w którym realizowane będzie zamówienie: od dnia 23 lutego 2021 r. do dnia 31 stycznia 2024 r.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

17/02/2021 S33
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S33
17/02/2021
82908-2021-PL

3 / 5

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Zamówienie nie jest objęte zakresem stosowania dyrektywy
Wyjaśnienie:
Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 
r., poz. 1843 ze zm..; dalej „Pzp”), Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.; dalej „Pzp”), 
zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli zamówienie udzielane jest przez zamawiającego o 
którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 – 3a, osobie prawnej, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki:
a) sprawuje nad tą osobą prawną kontrolę, odpowiadającą kontroli sprawowanej nad własnymi jednostkami, 
polegającą na dominującym wpływie na cele strategiczne oraz istotne decyzje dotyczące zarządzania sprawami 
tej osoby prawnej; warunek ten jest również spełniony, gdy kontrolę taką sprawuje inna osoba prawna 
kontrolowana przez zamawiającego w taki sam sposób;
b) ponad 90 % działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczy wykonywania zadań powierzonych jej przez 
zamawiającego sprawującego kontrolę lub przez inną osobę prawną, nad którą ten zamawiający sprawuje 
kontrolę, o której mowa w lit. a;
c) w kontrolowanej osobie prawnej nie ma bezpośredniego udziału kapitału prywatnego.
W przedmiotowym zamówieniu wszystkie wskazane powyżej przesłanki zostały spełnione ponieważ:
a) Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. (dalej „spółka”) jest osobą prawną, nad którą miasto Zielona Góra 
sprawuje kontrolę, o której mowa w art. 67 ust. 1 pkt 12 lit. a Pzp, tj.:
— miasto Zielona Góra jest jedynym udziałowcem spółki, posiada 74.407 udziałów o łącznej wartości 
nominalnej 37 203 500 PLN – co stanowi 100 % kapitału zakładowego spółki,
— rada nadzorcza Spółki, jako obligatoryjny organ w spółkach z udziałem jednostek samorządu terytorialnego 
(zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2019 r. poz. 712 
ze zm.) składa się z 3 członków, wszyscy członkowie rady nadzorczej spółki zostali powołani przez miasto 
Zielona Góra. Zgromadzenie wspólników spółki jest uprawnione do powoływania i odwoływania członków rady 
nadzorczej. Rada nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością spółki zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującego prawa oraz postanowieniami aktu założycielskiego spółki,
— zgodnie z art. 10a ust. 6 ustawy o gospodarce komunalnej członków zarządu spółek z udziałem jednostek 
samorządu terytorialnego powołuje i odwołuje rada nadzorcza, taka kompetencja przewidziana jest również dla 
rady nadzorczej spółki,
— zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy o gospodarce komunalnej, w jednoosobowych spółkach jednostek samorządu 
terytorialnego funkcję zgromadzenia wspólników (walnego zgromadzenia) pełnią organy wykonawcze tych 
jednostek samorządu terytorialnego. Organ wykonawczy miasta Zielona Góra jako jedyny udziałowiec spółki 
posiada uprawnienia przewidziane powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a ponadto, zgodnie 
z aktem założycielskim spółki, posiada w szczególności prawo do: podejmowania uchwał w sprawach 
strategicznych spółki oraz innych istotnych sprawach dotyczących działalności spółki oraz przykazywania radzie 
nadzorczej kompetencji do uszczegółowienia celów zarządczych członków zarządu, wag tych celów, a także 
obiektywnych i mierzalnych kryteriów ich realizacji i rozliczania.
(...)
Z uwagi na ograniczenia techniczne pozostała część uzasadnienia zgodnie z dokumentami zamówienia.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

17/02/2021 S33
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S33
17/02/2021
82908-2021-PL

4 / 5

Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2020/S 247-614489

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
11/02/2021

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul. Zjednoczenia 110 c
Miejscowość: Zielona Góra
Kod NUTS: PL432 Zielonogórski
Kod pocztowy: 65-120
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 40 178 703.70 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Zgodnie z dokumentami zamówienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

17/02/2021 S33
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:614489-2020:TEXT:PL:HTML
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S33
17/02/2021
82908-2021-PL

5 / 5

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
12/02/2021

17/02/2021 S33
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

